



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»**

**Принят Смоленской областной Думой
19 декабря 2024 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 4 сентября 2007 года № 90-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2007, № 9, стр. 42; 2008, № 4 (часть II), стр. 31; 2013, № 10 (часть II), стр. 67; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 февраля 2015 года, № 6700201502260001; 24 сентября 2020 года, № 6700202009240033; 29 сентября 2022 года, № 6700202209290062; 24 апреля 2024 года, № 6700202404240014) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 2 части 2 слова «в муниципальных районах» заменить словами «в муниципальных округах», слова «районные (городские)» заменить словами «окружные (городские)»;

б) в части 4 слова «Районные (городские)» заменить словами «Окружные (городские)», слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

2) в части 1 статьи 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «районных (городских)» заменить словами «окружных (городских)»;

3) в части 2 статьи 4¹ слова «Районные (городские)» заменить словами «Окружные (городские)», слова «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже;

4) в статье 6:

а) в части 6 слова «В муниципальных районах» заменить словами «В муниципальных округах», слова «районной (городской)» заменить словами «окружной (городской)»;

б) в части 8 слова «районной (городской)» заменить словами «окружной (городской)»;

в) в части 10 слова «районной (городской)» заменить словами «окружной (городской)», слова «муниципальных районов, городских округов Смоленской области, городских и сельских поселений, входящих в состав соответствующего муниципального района» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

5) в статье 8:

а) в части 1¹ слова «Районные (городские)» заменить словами «Окружные (городские)»;

б) в части 5 слова «районной (городской)» заменить словами «окружной (городской)», слова «муниципальных районов, городских округов Смоленской области, городских и сельских поселений, входящих в состав соответствующего муниципального района» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в) в части 7 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «районных (городских)» заменить словами «окружных (городских)»;

г) в пунктах 4 и 5 части 10 слова «муниципального района, городского округа Смоленской области, городского и сельского поселения, входящего в состав муниципального района» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

6) в статье 9:

а) в части 2¹ слова «Районные (городские)» заменить словами «Окружные (городские)»;

б) в части 3 слова «районных (городских)» заменить словами «окружных (городских)»;

в) в части 4 слова «районными (городскими)» заменить словами «окружными (городскими)».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

**Губернатор
Смоленской области**

**19 декабря 2024 года
№ 254-з**



В.Н. Анохин